PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

22 августа 2018 года

№ 225

ст. Советская

Об утверждении тарифов на услуги муниципального унитарного предприятия «Советское муниципальное коммунальное хозяйство»
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 26 Устава Советского сельского поселения Новокубанского района, Совет Советского сельского поселения Новокубанского района решил:

1.
Утвердить тарифы на услуги муниципального унитарного предприятия «Советское муниципальное коммунальное хозяйство» согласно приложению.

2. Решение Совета Советского сельского поселения Новокубанского района от 09 июля 2015 года №72 «Об утверждении тарифов на услуги муниципального унитарного предприятия «Советское муниципальное коммунальное хозяйство» признать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Советского сельского поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю (Белокурова).

4. Решение  вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава

Советского сельского поселения

Новокубанского района

С.Ю.Копылов

Председатель Совета

Советского сельского поселения

Новокубанского района

С.Ю.Гуров

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета

Советского сельского поселения

Новокубанского района

от 22.08.2018 г. № 225
Тарифы на услуги

муниципального унитарного предприятия
«Советское муниципальное коммунальное хозяйство»

	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед. измерения
	Цена,

руб.

	Водоснабжение

	1
	Врезка в стальной трубопровод D 100 мм
	1 объект
	2 374

	2
	Врезка в стальной трубопровод D 150 мм
	1 объект
	3 801

	3
	Врезка в стальной трубопровод D 200 мм
	1 объект
	5 159

	4
	Врезка в стальной трубопровод D 250 мм
	1 объект
	7 581

	5
	Врезка в АЦ или ПЭ трубопровод D 100 мм
	1 объект
	2 244

	6
	Врезка в АЦ или ПЭ трубопровод D 150 мм
	1 объект
	3 575

	7
	Врезка в АЦ или ПЭ трубопровод D 200 мм
	1 объект
	4 733

	8
	Врезка в АЦ или ПЭ трубопровод D 250 мм
	1 объект
	6 902

	9
	Монтаж водопровода из ПП труб D 25 мм
	100 м
	6 285

	10
	Монтаж водопровода из ПП труб D 32 мм
	100 м
	6 489

	11
	Монтаж водопровода из ПП труб D 50 мм
	100 м
	9 360

	12
	Монтаж водопровода из ПП труб D 63-75 мм
	100 м
	9 934

	13
	Монтаж водопровода из ПП труб D 90-110 мм
	100 м
	11 388

	14
	Техническое обслуживание и установка водомера до D 25 мм
	1шт
	1099

	15
	Установка водомера до D 25 мм
	1 шт
	839

	16
	Установка крана или фильтра до D 25 мм на стальную трубу
	1 шт
	765

	17
	Установка крана или фильтра до D 25 мм на ПП трубу
	1 шт
	757

	18
	Промывка и прочистка канализационной сети D 100 мм
	1 п/м
	310

	19
	Промывка и прочистка канализационной сети D 150-250 мм
	1 п/м
	945

	20
	Устройство кирпичного водопроводного колодца (глубина 0,8-1,5м)
	1 шт
	22 082

	21
	Устройство кирпичного водопроводного колодца из материалов заказчика (глубина 0,8-1,5м)
	1 шт
	7 301

	22
	Прокладка канализационной трубы 110 мм
	1 п/м
	410

	23
	Зачистка трубы и соединение трубопровода муфтой ПВХ
	1 шт
	507

	24
	Сборка и установка узла учета на стальную трубу
	1 шт
	2 106

	25
	Демонтаж узла учета холодной воды D 15мм, 20мм, 25мм
	1 шт
	494

	26
	Демонтаж, техническое обслуживание водомера на трубу ПВХ
	1 шт
	1 573

	27
	Выезд аварийной бригады с мотопомпой (в рабочий день)
	1 час
	1 298

	28
	Выезд аварийной бригады с мотопомпой (в выходной день)
	1 час
	2 492

	29
	Устранение прорыва на водопроводе абонента без привлечения техники
	1 час
	1 255

	30
	Устранение прорыва на водопроводе абонента с привлечением техники
	1 час
	3 917

	31
	Отключение абонента от подающего водовода (без привлечения механизмов)
	1 объект
	1 839

	32
	Отключение абонента от подающего водовода (с привлечением механизмов)
	1 объект
	2 722

	33
	Вызов представителя организации
	1 объект
	576

	34
	Вызов представителя организации для обследования коммуникационных систем водоснабжения и канализации потребителя
	1 объект
	690

	35
	Вызов контролера для повторной опломбировки водомера при нарушении целостности пломбы абонентом
	1 шт
	320

	36
	Демонтаж сантехнического прибора
	1 шт
	535

	37
	Установка водонагревателя
	1 шт
	1 380

	38
	Установка стиральной машины
	1 шт
	1 010

	39
	Установка ванны
	1 шт
	785

	40
	Демонтаж ванны
	1 шт
	860

	41
	Установка смесителя
	1 шт
	785

	42
	Установка мойки
	1 шт
	1 010

	43
	Установка унитаза
	1 шт
	1 010

	44
	Демонтаж трубы канализации 50мм
	1 п/м
	350

	45
	Пайка соединения
	1 шт
	100

	46
	Замена вентиля
	1 шт
	490

	47
	Подготовка технической документации на присоединение к водопроводу
	1 шт
	1 507

	48
	Подготовка технической документации на установку водомерного узла
	1 шт
	1 217

	49
	Подготовка технической документации на присоединение к водопроводу и установку водомерного узла
	1 шт
	2 230

	50
	Подключение подачи холодной воды после принудительного отключения в результате неуплаты задолженности и текущих платежей
	1 объект
	25 000

	Благоустройство

	1
	Обрезка деревьев с услугой автовышки
	1маш/час
	2190

	2
	Ошкуривание металлической поверхности (мех.способ)
	1м2
	350

	3
	Окрашивание поверхности
	1м2
	150

	4
	Побелка
	1м2
	150

	5
	Вырубка кустарников
	1шт
	140

	6
	Демонтаж знаков на подвесной конструкции и металлическом стояке
	1шт
	400

	7
	Расчистка снега (мех.способ)
	1км
	840

	8
	Побелка деревьев с приготовлением известкового раствора
	1шт
	140

	9
	Покос мелкой растительности (ручной способ)
	100м2
	125

	10
	Уборка мусора (ручной способ)
	1ч/час
	180

	11
	Уборка мусора с обочин
	1ч/час
	230

	12
	Обрезка деревьев
	1ч/час
	1 090

	13
	Покос сорной растительности тракторной косилкой
	1маш/час
	690

	14
	Борьба с гололедом
	1км
	970

	15
	Расчистка снега (ручной способ)
	1ч/час
	180

	16
	Расчистка стихийных свалок (мех.способ)
	1маш/час
	840

	17
	Приготовление и укладка бетонной смеси
	1м3
	1 660

	18
	Разработка грунта группа грунта 3(40х40х80) (ямки)
	1шт
	560

	19
	Разработка грунта вручную глубиной до 2м без крепления с откосами, группа грунта 2
	1м3
	1 060

	Электромонтажные работы

	1
	Замена дросселя
	1шт
	390

	2
	Замена таймера
	1шт
	1 450

	3
	Установка ОИН-1 ограничитель имп. перенапряжения
	1шт
	340

	4
	Замена лампы светодиодной
	1шт
	170

	5
	Замена фотореле
	1шт
	360

	6
	Монтаж промежуточной подвески
	1шт
	500

	7
	Натяжка провода СИПА
	1п/м
	60

	8
	Замена светодиодной ленты (дюралайт)
	1п/м
	170

	9
	Замена лампы люминесцентной
	1шт
	140

	10
	Замена лампы энергосберегающей
	1шт
	140

	11
	Замена лампы накаливания
	1шт
	140

	12
	Замена электропровода
	1п/м
	60

	13
	Установка адаптера для светодиодной ленты
	1шт
	280

	14
	Установка кронштейна для крепления анкерного зажима
	1шт
	220

	15
	Монтаж светильника
	1шт
	410

	16
	Монтаж пускателя
	1шт
	770

	17
	Установка автомата
	1шт
	530

	18
	Установка автомата DIF,УЗО
	1шт
	530

	19
	Монтаж светильника уличного освещения
	1шт
	2 750

	20
	Монтаж электрической точки
	1шт
	310

	21
	Установка электрощита
	1шт
	1 380

	22
	Услуги электрика
	1ч/час
	 1 500

	Прочие работы

	1
	Сварной шов
	1п/м
	120

	2
	Отрезной шов
	1п/м
	80

	3
	Штробление бетона
	1п/м
	410

	4
	Штробление борозды
	1п/м
	180

	5
	Сверление отверстия
	1шт
	80

	6
	Разработка грунта в траншее экскаватором
	1маш/час
	1 010

	7
	Разработка грунта в траншее экскаватором
	1п/м
	140

	8
	Разработка грунта в траншее экскаватором
	1м3
	520

	9
	Предоставление в наем автобуса
	1 час
	610

	10
	Работа трактора ДТ
	1 час
	1 500

Глава
Советского сельского поселения

Новокубанского района
С.Ю.Копылов